
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ZÁPIS  

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. ZMČ1
konané dne 03. 11. 2014

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatel: místostarostka - Karla Jakob Čechová
radní - Ing. Šárka Zátková

1. Zahájení
Zasedání zahájil RNDr. Pavel Roušar, který předal slovo nejstarší člence Zastupitelstva MČ
Praha  21  paní  Zuzaně  Dastychové,  která  přivítala  přítomné  zastupitele  a  občany,  krátce
shrnula  výsledky  voleb,  potvrdila,  že  všichni  zastupitelé  jsou  přítomni  a  vyzvala
k projednávání jednotlivých bodů.

2. Složení slibu zastupitele
Paní Dastychová přečetla slib zastupitele a vyzvala každého zastupitele ke složení slibu a
převzetí  osvědčení.  Všichni zastupitelé řádně slib vykonali  a převzali  osvědčení o zvolení
členem (členkou) Zastupitelstva MČ Praha 21.

3. Určení ověřovatelů
Ověřením  zápisu  byla  pověřena  paní  Karla  Jakob  Čechová  a  paní  Šárka  Zátková,  obě
souhlasily.

4. Volba mandátového a volebního výboru
Paní Dastychová navrhla do volebního a mandátového výboru předsedu pana Marka Čížka,
členy pana Michaela Hartmana a pana Miloše Mergla, všichni souhlasili.

Usnesení číslo: ZMČ1/0001/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
mandátový a volební výbor ve složení:  předseda Ing.  Marek Čížek,  členové Ing.  Michael
Hartman a Ing. Miloš Mergl

Předseda volebního výboru Ing. Marek Čížek konstatoval přítomnost všech 17 zastupitelů.

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Volba návrhového výboru
Paní Zuzana Dastychová navrhla předsedu návrhového výboru pana Jana Slezáka, členy pana
Romana Březinu a paní Jaroslavu Punovou, všichni souhlasili. 

Usnesení číslo: ZMČ1/0002/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí



 návrhový výbor ve složení: předseda Jan Slezák, členové Ing. Roman Březina a Jaroslava 
Punová

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Schválení programu jednání ustavujícího ZMČ Praha 21
Paní Zuzana Dastychová bod otevřela, v rozpravě vystoupili  zastupitelé:  pan Petr Duchek,
pan Michael Hartman, pan Marek Čížek, paní Zuzana Dastychová, paní Vladimíra Juřenová,
pan Pavel Roušar a pan Jan Slezák.

Program jednání:

1. Zahájení
2. Složení slibu zastupitele
3. Určení ověřovatelů
4. Volba mandátového a volebního výboru
5. Volba návrhového výboru
6. Schválení programu jednání ustavujícího ZMČ Praha 21
7. Projednání a schválení způsobu voleb

8.
Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 a počtu členů Rady MČ 
Praha 21

9. Volba starosty MČ Praha 21
10
.

Volba místostarostů MČ Praha 21

11.Volba radních MČ Praha 21
12
.

Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

13
.

Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

14
.

Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

15
.

Volba členů Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

16
.

Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva

17
.

Návrh na jmenování oddávajících a ověřovatelů

18
.

Termín dalšího jednání zastupitelstva

Následně došlo k hlasování:
1. Návrh RNDr. Roušara zařadit bod kompetence radních 

Hlasování:
Pro: 4, Proti: 6, Zdržel se: 7  

 Návrh nebyl přijat. 
2. Návrh pana Čížka vyřadit interpelace

Hlasování:
Pro: 10, Proti: 3, Zdržel se: 4  
Návrh byl přijat. 

3. Návrh pana Duchka za bod 18 zařadit bod „Různé“



Hlasování:
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 9  
Návrh nebyl přijat. 

4. Návrh pana Duchka zařadit za bod 6 bod „Diskuzní příspěvky“
Hlasování:
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 9  
Návrh nebyl přijat. 

  

Usnesení číslo: ZMČ1/0003/14
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
program jednání ustavujícího Zastupitelstva MČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 9, Proti: 8, Zdržel se: 0)

V 17:40 hodin byla vyhlášena 10 minutová přestávka; v 17:50 hodin jednání pokračovalo.

7. Projednání a schválení způsobu voleb
Paní  Zuzana Dastychová bod otevřela,  v rozpravě  vystoupili:  pan Čížek,  pan Lameš,  pan
Duchek, pan Hartman, pan Slezák.

Následně došlo k hlasování:
1. Návrh pana zastupitele Čížka – hlasování veřejné

Hlasování:
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3  
Návrh byl přijat. 

V další diskuzi vystoupili zastupitelé: paní Juřenová, pan Hartman, pan Duchek, paní Jakob
Čechová a pan  Roušar.
Následně bylo hlasováno k ukončení diskuze:

Hlasování:
Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0.
Návrh byl přijat.

Usnesení číslo: ZMČ1/0004/14
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
veřejné hlasování při volbě starosty,  místostarosty,  radních, předsedy kontrolního výboru a
finančního výboru, členů kontrolního výboru a finančního výboru

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3)

8. Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 21 a počtu členů Rady 
MČ Praha 21



Paní  Dastychová  bod  otevřela,  pan  zastupitel  Čížek  navrhl  celkový  počet  zastupitelů:
5 radních; 1 uvolněný starosta, 2 neuvolnění místostarostové, 2 neuvolnění radní. V rozpravě
občanů vystoupil pan Lameš, pan Mach, v rozpravě zastupitelů: pan Hartman, pan Roušar,
pan Slezák a paní Dastychová.

Následně došlo k hlasování:
1. Ukončení diskuze

Hlasování:
Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1.
Návrh byl přijat.

2. Návrh pana Roušara – rada MČ Praha 21 -  5ti členná, pouze 1 místostarosta
Hlasování:
Pro: 3, Proti: 11, Zdržel se: 3.
Návrh nebyl přijat.

Usnesení číslo: ZMČ1/0005/14
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
celkový  počet  členů  Rady  MČ  Praha  21  v  počtu  5-ti  členů  -  uvolněného  starostu,  dva
neuvolněné místostarosty a dva neuvolněné radní 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4)

9. Volba starosty MČ Praha 21
Paní Zuzana Dastychová bod otevřela, p. zastupitel Ing. Marek Čížek navrhl pana Zdeňka
Růžičku – kandidát ANO 2011; pan Pavel Roušar za Otevřený Újezd podpořil kandidaturu
pana Růžičky; p. Petr Duchek navrhl p. Karlu Jakob Čechovou, která návrh nepřijala, pan
Zdeněk Růžička návrh přijal,  a představil se přítomným. V rozpravě občanů vystoupil pan
Brouček, pan Lameš, paní Hartmanová, v rozpravě zastupitelů: pan Duchek, pan Hartman,
pan Jeníček, pan Záhora, p. Slezák, pan Roušar.

Usnesení číslo: ZMČ1/0006/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
p. Zdeňka Růžičku starostou Městské části Praha 21  

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1)

Paní Dastychová popřála novému starostovi panu Zdeňku Růžičkovi úspěchy v jeho práci, 
pan Roušar předal insignii starosty v podobě řetězu se znakem obce panu Růžičkovi.

V 19:00 hodin byla vyhlášena 15ti minutová přestávka.

10. Volba místostarostů MČ Praha 21
Bod otevřel pan starosta Růžička, navržena byla paní Karla Jakob Čechová a pan Jan Slezák.
V rozpravě občanů vystoupili pan Lameš, paní Hartmanová, pan Jacek, v rozpravě zastupitelů



pan Duchek, pan Hartman, paní Dastychová, paní Jakob Čechová, pan Jeníček, pan Roušar,
pan Slezák a pan Růžička.

Usnesení číslo: ZMČ1/0007/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
neuvolněné zástupce starosty:

p. Karlu Jakob Čechovou  /Hlasování Pro: 10, proti: 1, Zdržel se: 6, Návrh přijat/ 

p. Jana Slezáka  /Hlasování Pro: 10, Proti: 3, Zdržel se: 4, Návrh přijat/

Toto usnesení přijalo všech 17 zastupitelů. 

 Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Volba radních MČ Praha 21
Bod otevřel pan starosta Růžička, pan Čížek navrhl (ANO 2011) paní Jaroslavu Punovou a
paní  Šárku  Zátkovou,  obě  souhlasily.  V rozpravě  občanů  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě
zastupitelů vystoupili: pan Hartman; paní Punová a paní Zátková se představily přítomným.

Usnesení číslo: ZMČ1/0008/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
členy Rady MČ Praha 21:

p. Jaroslavu Punovou /Hlasování Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Návrh přijat/

Ing. Šárku Zátkovou /Hlasování Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Návrh přijat/  

Toto usnesení přijalo všech 17 zastupitelů. 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21
Bod  otevřel  pan  starosta  Růžička,  paní  Juřenová  (ODS)  navrhla  jako  předsedkyni  paní
Dastychovou,  pan  Čížek  (ANO  2011)  navrhl  jako  předsedkyni  paní  Dastychovou  a  pan
Hartman (Otevený Újezd) navrhl pana Roušara.

Došlo k hlasování:
1. Pan Roušar – předseda Kontrolního výboru 

Hlasování:
Pro: 2, Proti: 6, Zdržel se: 9
Návrh nebyl přijat.

Usnesení číslo: ZMČ1/0009/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
MUDr. Zuzanu Dastychovou předsedkyní Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21



Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4)

13. Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21
Bod otevřel pan starosta Růžička, pan Čížek navrhl (ANO 2011) pana Voneše – souhlasí s
nominací, pana Kopeckého – písemný souhlas potvrzen notářem, paní Jandákovou – souhlasí
a pana Duchka – vzdává se nominace a místo sebe navrhuje pana Lameše, který souhlasí. Paní
Jakob Čechová navrhuje místo pana Duchka pana Záhoru, který s nominací nesouhlasí. Pan
Jeníček navrhuje pana Roušara, který s nominací nesouhlasí. V rozpravě občanů vystoupila
paní  Hartmanová,  v rozpravě zastupitelů pan Hartman,  pan Duchek,  paní  Diepoltová,  pan
Jeníček a pan Roušar.

Následně došlo k hlasování:
1. Návrhu pana Duchka – Kontrolní výbor – 7 členů

Hlasování:
Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 16.
Návrh nebyl přijat.

2. Pan Hartman – člen Kontrolního výboru
Hlasování:
Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 8.
Návrh byl přijat.

3. Pan Lameš – člen Kontrolního výboru
Hlasování:
Pro: 6, Proti: 2, Zdržel se: 9
Návrh nebyl přijat.

4. Paní Jandáková - členka Kontrolního výboru 
 Hlasování:
 Pro: 13, proti: 0, Zdržel se: 4
  Návrh byl přijat. 

5. Pan Martin Kopecký – člen Kontrolního výboru 
Hlasování:
Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4
Návrh byl přijat. 

6. Pan Jakub Voneš – člen Kontrolního výboru
Hlasování:
 Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat. 

Usnesení číslo: ZMČ1/0010/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
členy Kontrolního výboru:

Ing. Michaela Hartmana /Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 8, Návrh přijat/

p. Jaroslavu Jandákovou /Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4, Návrh přijat/



Ing. Martina Kopeckého /Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4, Návrh přijat/

Ing. Jakuba Voneše /Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Návrh přijat/

Toto usnesení přijalo všech 17 zastupitelů. 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21
Paní Dastychová otevřela bod, pan Čížek navrhl za ANO 2011 pana Tomáše Koutského –
s nominací  souhlasil  a  představil  se  přítomným.  V rozpravě  občanů  nevystoupil  nikdo,
v rozpravě zastupitelů vystoupil pan Hartman. 

Usnesení číslo: ZMČ1/0011/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí

Ing. Tomáše Koutského předsedou Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1)

15. Volba členů Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21
Bod otevřel pan starosta Růžička, paní Juřenová (ODS) navrhla pana Sedláka – není přítomen
– souhlas předal; pan Čížek (ANO 2011) navrhl pana Košuta, pana Mergla, pana Přikryla a
pana Sedláka.  V rozpravě  občanů  nikdo nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupil  pan
Hartman, pan Roušar, pan Duchek a pan Jeníček. 

Došlo k hlasování:
1. Ukončení diskuze.

Hlasování:
Pro: 16, Proti: 1, Zdržel se: 0.
Návrh byl přijat.

Usnesení číslo: ZMČ1/0012/14
Zastupitelstvo městské části
1) volí
členy Finančního výboru:

p. Petra Sedláka /Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 4, Návrh přijat/

JUDr. Ivana Přikryla /Hlasování: Pro: 13, Proti: 1, Zdržel se: 3, Návrh přijat/

Ing. Miloše Mergla /Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Návrh přijat/

Mgr. Martina Košuta /Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Návrh přijat/

Toto usnesení přijalo všech 17 zastupitelů. 



Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0)

16. Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva
Bod  otevřel  pan  starosta  Růžička,  v rozpravě  občanů  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě
zastupitelů vystoupil pan Duchek. 

Došlo k hlasování:
1. K návrhu pana Duchka – snížit na ½ odměny místostarostům

Hlasování:
Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 11
Návrh nebyl přijat.

Usnesení číslo: ZMČ1/0013/14
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
odměny neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 21 dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č.
37/2003 Sb.

Usnesení - (Pro: 9, Proti: 2, Zdržel se: 6)

17. Návrh na jmenování oddávajících a ověřovatelů
Bod otevřel pan starosta Růžička a podal návrh na jmenování všech zastupitelů.

Usnesení číslo: ZMČ1/0014/14
Zastupitelstvo městské části
1) jmenuje
všechny členy Zastupitelstva MČ Praha 21 oddávajícími a ověřovateli

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1)

18. Termín dalšího jednání zastupitelstva
Bod  otevřel  pan  starosta  Růžička,  v rozpravě  občanů  nikdo  nevystoupil.  V rozpravě
zastupitelů pan Duchek, pan Roušar, pan Jeníček, pan Hartman, paní Punová, pan Slezák a
pan Záhora.

Usnesení číslo: ZMČ1/0015/14
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
informaci  o  konání  2.  jednání  zastupitelstva v předpokládaném termínu od 15.12.2014 do
22.12.2014



Usnesení - (Pro: 16, Proti: 1, Zdržel se: 0)

Hnutí ANO 2011 a Otevřený Újezd odevzdalo Ustavení klubu zastupitelů.

Ve 21:40 hodin bylo jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 ukončeno.

Pro  obsáhlost  některých  bodů  jsou  uvedeny  pouze  jména  vystupujících.  Zvukový
záznam z jednání zastupitelstva MČ Praha 21 je uveřejněn na www.praha21.cz

Karla Jakob Čechová
místostarostka

Ing. Šárka Zátková
radní

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21

Zapsal: asistentka - Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Zastupitelstvo městské části
	jednání č. ZMČ1 konané dne 03. 11. 2014


